
ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ 

PRÁCE 
 

PŘÍLOHA Č. 1 – SOUČÁSTI KONTROLY 

KVALITY VE STAVEBNICTVÍ 
 

2021 
 

BC. KARLA 

ZIKMUNDOVÁ 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. LINDA VESELÁ, PH.D. 
  



Příloha č. 1 

1 

 

1 Vypracování kontrolního a zkušebního plánu stavby, plánu jakosti stavby 

zhotovitelem.  

– Dokument: Plán jakosti, kontrolní a zkušební plán. 

– Vyhotovuje: Zhotovitel.  

2 Vytyčení staveniště.  

– Dokument: Protokol o vytyčení jako přílohy zápisu o předání a převzetí 

staveniště.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele – geodet.  

3 Seznámení pracovníků zhotovitele a subdodavatelů se zásadami 

bezpečného chování na daném pracovišti s možnými místy ohrožení.  

– Dokument: Zápis o provedení školení BOZP. 

– Vyhotovuje: Zhotovitel, popř. Smluvní třetí strana.  

4 Provádění vstupních a mezioperačních kontrol dodané PD.  

– Dokument: Záznam do knihy mezioperačních kontrol.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

5 Evidence doplňování dokumentace pro provedení stavby, sledování 

projekčních změn a víceprací včetně jejich finančního ocenění.  

– Dokument: Záznam do stavebního deníku nebo deníku víceprací, evidence o 

vícepracích (méněpracích) v samostatných protokolech.  

– Vyhotovuje: Zhotovitel.  

6 Provádění vstupních kontroly materiálu. Skladování materiálu.  

– Dokument: Dodací listy, záznam do stavebního deníku zhotovitele, prohlášení o 

shodě, návod k manipulaci, technologický postup výrobce, atesty.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

7 Prohlášení o shodě a atesty materiálů dodávaných na stavbu.  

– Dokument: Kopie atestu, prohlášení o shodě. Založení dodaných dokladů. 

Žádost o poskytnutí informace na příslušnou autorizovanou osobu. Stanovisko 

autorizované osoby.  

– Vyhotovuje: Zhotovitel.  

8 Mezioperační kontroly všech částí dodávek, které budou dalším 

postupem zakryty.  

– Dokument: Zápis do stavebního deníku. 

– Vyhovuje: Stavební technik zhotovitele.  

9 Zaměření stávajících inženýrských sítí odkrytých při výstavbě i nově 

prováděných.  

– Dokument: Zápis do geodetického deníku zhotovitele nebo protokol o zaměření 

sítí vystavený odpovědným geodetem.  



Příloha č. 1 

2 

 

– Vyhotovuje: Odpovědný geodet zhotovitele.  

10 Zabezpečení expertních posouzení a stanovisek nezávislých expertů a 

soudních znalců na vybrané dodávky, u nichž došlo ke sporu o kvalitě, 

nebo u nichž si to vyžádá objednavatel.  

– Dokument: Zápisy ve stavebním deníku. Objednávka posudku, posudek. 

– Vyhotovuje: Autorizovaná osoba (znalecký posudek).  

11 Provádění mezioperačních kontrol uzlových bodů, sledování provádění 

předepsaných zkoušek, účast na těchto zkouškách.  

– Dokument: Záznam ve stavebním deníku příslušného přímého dodavatele o 

provedené kontrole. 

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

12 Zabezpečení vzorků materiálů od zhotovitele a jejich předložení k výběru 

architektovi a investorovi (povrchové úpravy, barevné řešení), 

zabezpečení zabudování vybraných materiálů do stavby.  

– Dokument: Atesty a prohlášení o shodě nabízených vzorků, zápis z kontrolního 

dne, kopie dokumentu identifikující přesně vybraný vzorek.  

– Vyhotovuje: Zhotovitel.  

13 Koordinace prací a dodávek mezi jednotlivými zhotoviteli a 

subdodavateli.  

– Dokument: Harmonogramy, zápisy z kontrolních dnů, zápisy z výrobních porad, 

protokoly o předání a převzetí stavenišť a pracovišť, zápisy ve stavebních a 

montážních denících zhotovitelů (subdodavatelů).  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

14 Udržování čistoty a pořádku na staveništi a přilehlých plochách.  

– Dokument: Potvrzení specializované firmy o odběru odpadu. Zápis do 

stavebního deníku zhotovitele. Oznámení odboru životního prostředí.  

– Vyhotovuje: Zhotovitel.  

15 Provádění archeologického výzkumu.  

– Dokument: Zápis do stavebního deníku, zápis z kontrolního dne, výzva 

archeologům.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

16 Provádění opatření na ochranu zeleně.  

– Dokument: Zápis do stavebního deníku, zápis z kontrolního dne. 

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

17 Sledování vlivu stavby na okolní objekty na základě zpracované evidence 

výchozího stavu.  

– Dokument: Záznam do stavebního deníku, fotodokumentace.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  



Příloha č. 1 

3 

 

18 Kontrola postupu prací podle časového plánu stavby.  

– Dokument: Průběžně vedené záznamy do časového plánu stavby, soupis 

provedených prací.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

19 Sledování stavební připravenosti pro subdodavatele.  

– Dokument: Záznam do stavebního deníku příslušného subdodavatele, sankční 

postihy subdodavatele.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

20 Geodetická kontrola stavby včetně povolených tolerancí.  

– Dokument: Protokol o geodetickém zaměření, zápis ve stavením deníku.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

21 Zpracování harmonogramu předání díla objednateli.  

– Dokument: Harmonogramy, záznamy z kontrolních dnů, záznamy do stavebních 

(montážních) deníků.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

22 Evidence dokumentace dokončených částí stavby a její věcná kontrola.  

– Dokument: Dokumentace skutečného provedení, další podklady, protokol o 

předání a převzetí díla.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

23 Příprava dokladů pro převzetí stavby nebo její části k termínu výstupní 

kontroly.  

– Dokument: Seznam dokumentů nutných k předání a převzetí díla, záznamy do 

stavebního (montážního) deníku příslušného subdodavatele.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

24 Provedení výstupní kontroly před převzetím stavby nebo její části.  

– Dokument: Protokol o výstupní kontrole, zápisy stavbyvedoucích zhotovitele a 

zápisy subdodavatelů a stavebního technika zhotovitele do stavebních deníků, 

či jiným smluvně dohodnutým způsobem.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele. 

25 Převzetí díla nebo části díla vyhotovených zhotovitelem nebo 

subdodavateli. Předání díla objednateli.  

– Dokument: Záznam do stavebního deníku, protokol a předání a převzetí díla 

(části díla).  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele.  

26 Vyhotovení protokolu o odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, 

kdy objednatel zahájil přejímání díla.  

– Dokument: Protokol o odstranění vad a nedodělků, záznam do stavebního 

(montážního) deníku zhotovitele (subdodavatele).  



Příloha č. 1 

4 

 

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele. 

27 Vyklizení staveniště.  

– Dokument: Protokol o vyklizení staveniště, soupis dalších činností, které musí 

ještě zhotovitel (subdodavatel) provést. Oznámení odboru životního prostředí.  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele. 

28 Předání dokumentace objednavateli.  

– Dokument: Souhrn písemností vytvářející spis (závěrečná zpráva).  

– Vyhotovuje: Stavební technik zhotovitele. 


